
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 235
7 Φεβρουαρίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αναθεώρηση και συμπλήρωση των καταλόγων για 

τη θεραπεία σοβαρών ασθενειών της παρ. 2 του 
άρθρου 12 Ν.3816/2010 (Α΄ 6) ................................................. 1

Τροποποίηση συστατικής πράξης ΝΠΔΔ Κοινωνικής 
Προστασίας, Αλληλεγγύης και Αθλητισμού Δήμου 
Ευρώτα, Νικηφόρος Βρεττάκος......................................... 2

Τροποποίηση συστατικής πράξης ΝΠΔΔ Σχολική Επι−
τροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης «Ι.Ν. Θεοδω−
ρακόπουλος» του Δήμου Ευρώτα .................................... 3

Τροποποίηση συστατικής πράξης ΝΠΔΔ Σχολική Επι−
τροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης «Αλέξανδρος 
Παπαδιαμάντης» του Δήμου Ευρώτα ........................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. ΔΥΓ3(α)/οικ. 13833 (1)
Αναθεώρηση και συμπλήρωση των καταλόγων για τη 

θεραπεία σοβαρών ασθενειών της παρ. 2 του άρ−
θρου 12 Ν.3816/2010 (Α΄ 6).  

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 3816/ 

2010 (Α΄ 6), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν.4052/2012 (Α΄ 41).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν.4058/2012 (Α΄ 63).
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του 

Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας» (Α΄ 76), όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98).

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουρ−
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
141/Α/21−6−2012).

7. Την υπ’ αριθ. Υ47/3−7−2012 απόφαση Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Υγείας Μάριο Σαλμά» (Β΄ 2105), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθ. ΔΥ1α/οικ.78084/25.07.2012 απόφαση
(Β΄ 2339).

8. Την υπ’ αριθ. ΔΥΓ3(α)/οικ.ΓΥ147/1.03.2012 υπουργική 
απόφαση (Β΄ 543), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθ. ΔΥΓ3(α)/οικ.34092/2.04.2012 υπουργική απόφαση 
(Β΄ 1003).

9. Το υπ’ αριθ. Γ24/21/1.02.2013 έγγραφο του ΕΟΠΥΥ.
10. Την υπ’ αριθ. 8901/1.02.2013 εισήγηση του ΕΟΦ.
12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Οι κατάλογοι των φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων 
της υπ’ αριθ. ΔΥΓ3(α)/οικ.ΓΥ147/1.03.2012 υπουργικής από−
φασης (Β΄ 543), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθ. ΔΥΓ3(α)/οικ.34092/2.04.2012 υπουργική απόφαση 
(Β΄ 1003), αναθεωρούνται ως κάτωθι:

4341



4342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1

ΔΗΜΟΣΙΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΚΛΙΝΙΚΕΣ ΑΝΩ ΤΩΝ 60 ΚΛΙΝΩΝ
Α/Α ΦΑΡΜΑΚΟ ΔΡΑΣΤΙΚΗ ΟΥΣΙΑ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ν. 3816

1 ABRAXANE PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

2 ACLASTA ZOLENDRONIC ACID 
MONOHYDRATE ΔΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ Ν

3 ADRIBLASTINA DOXORUBICIN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

4 ALDURAZYME A−L−IDURONIDASE ΕΝΖΥΜΑ Ν

5 ALIMTA PEMETREXED DISODIUM ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

6 ARZERRA OFATUMUMAB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

7 ATRIANCE NELARABINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ
ΟΡΦΑΝΟ Ν

8 AVASTIN BEVACIZUMAB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

9 AXOPLAN OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

10 BERINERT−P C1 ESTERASE INHIBITOR

ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΘΕΡΑΠΕΙΑ 
ΟΞΕΩΝ ΕΠΕΙΣΟΔΙΩΝ
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΑΓΓΕΙΟΟΙΔΗΜΑΤΟΣ

Ν

11 BEROMUN TASONERMIN ΑΝΟΣΟΔΙΕΓΕΡΤΙΚΑ Ν

12 BIOTAXEL PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

13 BIOTECAN IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

14 BONDRONAT IV IBANDRONIC AXID ΔΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ Ν

15 BRINAVESS VERNAKALANT HYDROCHLORIDE ΑΛΛΑ ΑΝΤΙΑΡΡΥΘΜΙΚΑ Ν

16 BUSILVEX BUSULPHAN ΑΛΚΥΛΙΩΤΙΚΟΙ
ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ Ν

17 CAELYX DOXORUBICIN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

18 CAMPTO IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

19 CARDIOXAN DEXRAZOXANE

ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΙ−
ΩΣΗ ΤΗΣ ΤΟΞΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΤΗΣ ΚΥΤΤΑΡΟΤΟΞΙΚΗΣ
ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

Ν

20 CEDOL PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν
21 CEREZYME IMIGLUCERASE ΕΝΖΥΜΑ Ν
22 DOCETAXEL/HOSPIRA DOCETAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν
23 DOCETAXEL/TEVA DOCETAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν
24 DOXIPROL DOXORUBICIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

25 DOXORUBICIN HCL/
EBEWE DOXORUBICIN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

26 DOXORUBIN DOXORUBICIN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν
27 DOXOTIL DOXORUBICIN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν
28 ELAPRASE IDURSULFASE ΕΝΖΥΜΑ Ν
29 ELOXATIN OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

30 ETHYOL AMIFOSTINE TRIHYDRATE ΑΝΤΙΔΟΤΑ ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣ−
ΜΑΤΙΚΩΝ Ν

31 EVOLTRA CLOFARABINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ
ΟΡΦΑΝΟ Ν

32 FABRAZYME AGALSIDASE BETA ΕΝΖΥΜΑ Ν

33 FLEBOGAMMA DIF HUMAN NORMAL 
IMMUNOGLOBULIN ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ Ν

34 FLUDARA IV FLUDARABINE PHOSPHATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΟ Ν



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4343

35 FLUDARABIN/EBEWE FLUDARABINE PHOSPHATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν
36 FLUDARABIN/TEVA FLUDARABINE PHOSPHATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

37 FOSCAN TEMOPORFIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

38 GAMINEX HUMAN NORMAL 
IMMUNOGLOBULIN ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ Ν

39 GAMMAGARD SD HUMAN NORMAL 
IMMUNOGLOBULIN ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ Ν

40 GLIADEL CARMUSTINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

41 GLIOLAN 5−AMINOLEVULINIC ACID 
HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΟ Ν

42 HEPATECT CP HEPATITIS B IMMUNOGLOBULIN ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ Ν

43 HERCEPTIN TRASTUZUMAB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

44 HYCAMPTIN inj/ inf TOPOTECAN HΥDROCLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

45 IG VENA HUMAN NORMAL 
IMMUNOGLOBULIN ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ Ν

46 INTRATECT HUMAN NORMAL 
IMMUNOGLOBULIN ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ Ν

47 IRINOCAN IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

48 IRINOTECAN/ HOSPIRA IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

49 IRINOTECAN/ MEDAC IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

50 IRINOTECAN/GENERICS IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

51 IRINOTECAN/TEVA IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

52 IRITEC IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

53 JAVLOR VINFLUNINE DITATRATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΟ Ν

54 KIOVIG HUMAN NORMAL 
IMMUNOGLOBULIN ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ Ν

55 LEUSTATIN CLADRIBINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

56 MABTHERA RITUXIMAB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

57 MEGALOTECT HUMAN ANTICYTOMEGALOVIRUS 
IMMUNOGLOBULIN ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ Ν

58 MEPACT  MIFAMURTIDE AΛΛΑ ΑΝΟΣΟΔΙΕΓΕΡΤΙΚΑ Ν

59 MIZANTRONE IRINOTECAN
HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

60 MUPHORAN FOTEMUSTINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

61 MYOCET DOXORUBICIN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

62 MYOZYME ALGLUCOSIDASE ALFA ENZYMA Ν

63 NAVELBINE VINORELBINE DITARTRATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

64 OCTAGAM HUMAN NORMAL 
IMMUNOGLOBULIN ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ Ν

65 ORENCIA ABATACEPT ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ Ν

66 OVAPAC PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

67 OXALIPLATIN/ GENERICS OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

68 OXALIPLATIN/ HOSPIRA OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

69 OXALIPLATIN/ MEDAC OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

70 OXALIPLATIN/ TEVA OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

71 OXALIPLATIN/
GEROLYMATOS OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

72 OXALIPLATIN/KABI OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν



4344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

73 OXALIPLATIN/MEDICUS OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

74 OXALIPROL OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

75 OXALTINA OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

76 PACLITAXEL/ GENERICS PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

77 PACLITAXEL/ HOSPIRA PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

78 PACLITAXEL/ KABI PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

79 PACLITAXEL/
GEROLYMATOS PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

80 PACLITAXIN PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

81 PACLITOL PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

82 PACLIXEL PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

83 PATAXEL PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

84 PAXENE PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

85 PAXENE PACLITAXEL PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

86 PAXITAL PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

87 PENTAGLOBIN HUMAN PLASMA PROTEIN/
HUMAN IMMUNOGLOBULINS ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ Ν

88 PEYONA CAFFEINE CITRATE ΠΑΡΑΓΩΓΑ ΞΑΝΘΙΝΗΣ Ν

89 PHOTOFRIN PORFIMER ΑΛΛΑ
ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

90 PLAXITIN OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

91 PRIVIGEN HUMAN NORMAL 
IMMUNOGLOBULIN ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ Ν

92 RECTOXAL OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΟ Ν

93 REPLAGAL AGALCIDASE ALFA ΕΝΖΥΜΑ Ν

94 REXAP OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

95 ROACTEMRA TOCILIZUMAB ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ Ν

96 RUBIDOX DOXORUBICIN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

97 SANDOGLOBULIN HUMAN NORMAL 
IMMUNOGLOBULIN ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ Ν

98 SANTACIL IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

99 SAVENE DEXTRAZOXANE ΑΝΤΙΔΟΤΑ
ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΩΝ Ν

100 TAXOL PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

101 TAXOPROL PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

102 TAXOTERE DOCETAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

103 TEMODAL PD.SOL.INF TEMOZOLOMIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

104 TOPOTECAN HOSPIRA TOPOTECAN HCL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

105 TOPOTECAN/TEVA TOPOTECAN HCL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

106 TORISEL TEMSIROLIMUS ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

107 TRISENOX ARSENIC TRIOXIDE ΑΛΛΑ
ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

108 TYSABRI NATALIZUMAB ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ Ν

109 VECTIBIX PANITUMUMAB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

110 VELCADE BORTEZOMIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4345

111 VENBIG HEPATITIS B IMMUNOGLOBULIN ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ Ν

112 VERAXATIN OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

113 VINORELBIN/EBEWE VINORELBINE DITARTRATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

114 VINORELBINE/SPECIFAR VINORELBINE DITARTRATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

115 VINORELBINE/TEVA VINORELBINE DITARTRATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

116 VINTECAN IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

117 XENIUS PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν
118 YONDELIS TRABECTEDIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν

119 ZOMETA ZOLENDRONIC ACID 
MONOHYDRATE ΔΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ Ν

ΦΑΡΜΑΚΟ ΔΡΑΣΤΙΚΗ ΟΥΣΙΑ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ν. 3816

ΚΑΙ 
ΦΑΡ−

ΜΑΚΕΙΑ 
ΕΟΠΥΥ

120 ABSEAMED EPOETIN ALFA ΕΡΥΘΡΟΠΟΙΗΤΙΚΟΙ
ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ Ν ΝΑΙ

121 ADVAGRAF TACROLIMUS ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

122 AFINITOR EVEROLIMUS ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ
ΟΡΦΑΝΟ Ν ΝΑΙ

123 ARANESP DARBEPOETIN ALFA ΕΡΥΘΡΟΠΟΙΗΤΙΚΟΙ
ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ Ν ΝΑΙ

124 AVONEX INTERFERON BETA−1A ΑΝΟΣΟΡΥΘΜΙΣΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

125 BARACLUDE ENTECAVIR ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ N NAI

126 BETAFERON INTERFERON BETA−1Β, 
RECOMBINANT ΑΝΟΣΟΡΥΘΜΙΣΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

127 BINOCRIT EPOETIN ALFA ΕΡΥΘΡΟΠΟΙΗΤΙΚΟΙ
ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ Ν ΝΑΙ

128 BONDRONAT FC TAB IBANDRONIC AXID ΔΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ Ν ΝΑΙ

129 BRAMITOB TOBRAMYCIN ANTIMIKROBIAKO N NAI

130 CAYSTON AZTREONAM ANTIMIKROBIAKO ΟΡΦΑΝΟ N NAI

131 CIMZIA CERTOLIZUMAB PEGOL ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

132 COPAXONE GLATIRAMER ACETATE ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ N NAI

133 COPEGUS RIBAVIRIN ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ N NAI

134 DUODOPA CARΒIDOPA+LEVODOPA ΑΝΤΙΠΑΡΚΙΝΣΟΝΙΚΑ
ΟΡΦΑΝΟ N NAI

135 ENBREL ETANERCEPT ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

136 EPORATIO EPOETIN THETA ΕΡΥΘΡΟΠΟΙΗΤΙΚΟΙ
ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ Ν ΝΑΙ

137 EPREX EPOETIN ALFA ΕΡΥΘΡΟΠΟΙΗΤΙΚΟΙ
ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ Ν ΝΑΙ

138 EXJADE DEFERASIROX ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ
ΑΠΟΣΙΔΗΡΩΣΗΣ Ν ΝΑΙ

139 EXTAVIA INTERFERON BETA−1Β, 
RECOMBINANT ΑΝΟΣΟΡΥΘΜΙΣΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

140 FERRIPROX DEFERIPRONE
ΧΗΛΙΚΟΣ ΠΑΡΑΓΩΝ ΠΟΥ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΓΙΑ 
ΑΠΟΣΙΔΗΡΩΣΗ

N NAI

141 FIRAZYR ICATIBANT

ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΘΕΡΑΠΕΙΑ 
ΟΞΕΩΝ ΕΠΕΙΣΟΔΙΩΝ
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΑΓΓΕΙΟΟΙΔΗΜΑΤΟΣ
ΟΡΦΑΝΟ

N NAI



4346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

142 FLUDARA TABS FLUDARABINE PHOSPHATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΟ N NAI

143 GILENYA FINGOLIMOD ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

144 GLIVEC IMATINIB ΜΕSILATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

145 GRANOCYTE LENOGRASTIM ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΟΥΔΕΤΕΡΟΠΕΝΙΑ Ν ΝΑΙ

146 GRANULOKINE FILGRASTIM ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΟΥΔΕΤΕΡΟΠΕΝΙΑ Ν ΝΑΙ

147 HEPSERA ADEFOVIR DIPIVOXIL ΑΝΤΙΙΙΚΑ ΓΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗ 
ΧΡΗΣΗ N NAI

148 HUMIRA ADALIMUMAB ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

149 HYCAMTIN CAPS TOPOTECAN HΥDROCLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

150 ILARIS CANAKINUMAB ANOΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΟ 
ΟΡΦΑΝΟ Ν ΝΑΙ

151 IRESSA GEFITINIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

152 KEPIVANCE PALIFERMIN

ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΙ−
ΩΣΗ ΤΗΣ ΤΟΞΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΤΗΣ ΚΥΤΤΑΡΟΣΤΑΤΙΚΗΣ 
ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

Ν ΝΑΙ

153 KINERET ANAKINRA ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

154 KUVAN SAPROPTERIN 
DIHYDROCHLORIDE

ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ ΝΟΣΗΜΑΤΑ 
ΟΡΦΑΝΟ N NAI

155 LITAK CLADRIPINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

156 LUCENTIS RANIBIZUMAB ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΑ
ΦΑΡΜΑΚΑ Ν ΝΑΙ

157 MACUGEN PEGAPTANIB SODIUM ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΑ
ΦΑΡΜΑΚΑ Ν ΝΑΙ

158 MIRCERA METHOXY POLYETHYLENE 
GLYCOL EPOETIN BETA

ΕΡΥΘΡΟΠΟΙΗΤΙΚΟΙ
ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ Ν ΝΑΙ

159 MOZOBIL PLERIXAFOR ΑΝΟΣΟΡΥΘΜΙΣΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

160 NEORECORMON EPOETIN BETA ΕΡΥΘΡΟΠΟΙΗΤΙΚΟΙ
ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ Ν ΝΑΙ

161 NEULASTA PEGFILGRASTIM ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΟΥΔΕΤΕΡΟΠΕΝΙΑ Ν ΝΑΙ

162 NEXAVAR SORAFENIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

1633 NIVESTIM FILGRASTIM ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΟΥΔΕΤΕΡΟΠΕΝΙΑ Ν ΝΑΙ

164 NPLATE ROMIPLOSTIN ΑΝΤΙΑΙΜΟΡΡΑΓΙΚΑ
ΦΑΡΜΑΚΑ Ν ΝΑΙ

165 PANRETIN ALITRETINOINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΟ N NAI

166 PEGASYS PEGINTERFERON ALFA−2A ΑΝΟΣΟΡΥΘΜΙΣΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

167 PEGINTRON PEGINTERFERON ALFA−2Β ΑΝΟΣΟΡΥΘΜΙΣΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

168 PROGRAF TACROLIMUS ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

169 RAPILYSIN RETEPLASE ΑΝΤΙΘΡΟΜΒΩΤΙΚΟΙ
ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ N NAI

170 REBETOL RIBAVIRIN ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ N NAI

171 REBIF INTERFERON BETA−1A ΑΝΟΣΟΔΙΕΓΕΡΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

172 REMICADE INFLIXIMAB ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4347

173 REMODULIN TREPROSTINIL SODIUM ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΥΠΕΡΤΑΣΗ Ν ΝΑΙ

174 RETACRIT EPOETIN ZETA ΕΡΥΘΡΟΠΟΙΗΤΙΚΟΙ ΠΑΡΑ−
ΓΟΝΤΕΣ Ν ΝΑΙ

175 REVATIO SILDENAFIL ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ
ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΥΠΕΡΤΑΣΗ N NAI

176 REVLIMID LENOLAMIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΟ Ν ΝΑΙ

177 REVOLADE ELTROMBOPAG ΑΛΛΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΑ
ΑΙΜΟΣΤΑΤΙΚΑ N NAI

178 RIBAVIRIN RIBAVIRIN ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ N NAI

179 RILUTEK RILUZOLE ΦΑΡΜΑΚΑ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΝΕΥΡΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ N NAI

180 SANDOSTATIN LAR OCTREOTIDE ACETATE ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΕΣ
ΑΥΞΗΤΙΚΗΣ ΟΡΜΟΝΗΣ N NAI

181 SIKLOS HYDROXYCARBAMIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

182 SIMPONI GOLIMUMAB ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

183 SIMULECT BASILIXIMAB ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

184 SOMATULINE LANREOTIDE ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΕΣ
ΑΥΞΗΤΙΚΗΣ ΟΡΜΟΝΗΣ N NAI

185 SOMATULINE AUTO GEL LANREOTIDE ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΕΣ
ΑΥΞΗΤΙΚΗΣ ΟΡΜΟΝΗΣ N NAI

186 SOMAVERT PEGVISOMANT ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΕΣ
ΑΥΞΗΤΙΚΗΣ ΟΡΜΟΝΗΣ Ν ΝΑΙ

187 SPRYCEL DASATINIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

188 STELARA USTEKINUMAB ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

189 SUBCUVIA HUMAN NORMAL 
IMMUNOGLOBULIN ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ Ν ΝΑΙ

190 SUTENT SUNITINIB MALATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

1910 SYNAGIS PALIVIZUMAB

ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ 
ΓΙΑ ΝΟΣΟ ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΗ 
ΣΤΟΝ ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΟ
ΣΥΓΚΥΤΙΑΚΟ ΙΟ (RSV)

N NAI

192 TARCEVA ERLOTINIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ N NAI

193 TARGRETIN BEXAROTENE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ N NAI

194 TASIGNA NILOTINIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

195 TEMODAL TEMOZOLOMIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

196 TEMOMEDAC TEMOZOLOMIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

197 TEMOZOLOMIDE / TEVA TEMOZOLOMIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

198 ΤΕVAGRASTIM FILGRASTIM ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΟΥΔΕΤΕΡΟΠΕΝΙΑ Ν ΝΑΙ

199 THALIDOMIDE/CELGENE THALIDOMIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

200 TOBI TOBRAMYCIN ΑΝΤΙΜΙΚΡΟΒΙΑΚΟ N NAI

201 TRACLEER BOSENTAN ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΥΠΕΡΤΑΣΗ Ν ΝΑΙ

202 TYVERB LAPATINIB DITOSYLATE 
MONOHYDRATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

203 VENTAVIS ILOPROST ΑΝΤΙΠΗΚΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ

204 VIDAZA AZACITIDINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ Ν ΝΑΙ



4348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

205
VIREAD
Από ΕΟΠΥΥ:μόνο για 
ηπατίτιδα (245 mg/tab)

TENOFOVIR DISOPRIXIL 
FUMARATE

ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ N NAI

206 VISTIDE CIDOFOVIR
ΦΑΡΜΑΚΑ ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ 
ΣΕ ΛΟΙΜΩΞΕΙΣ ΑΠΟ
ΚΥΤΤΑΡΟΜΕΓΑΛΟΪΟ

N NAI

207 VISUDYNE VERTEPORFIN ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΑ
ΦΑΡΜΑΚΑ N NAI

208 VIVAGLOBIN HUMAN NORMAL 
IMMUNOGLOBULIN ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ Ν NAI

209 VOLIBRIS AMBRISERTAN ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΥΠΕΡΤΑΣΗ Ν ΝΑΙ

210 VOTRIENT PAZOPANIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΟ N NAI

211 XELODA CAPECITABINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ N NAI

212 XOLAIR OMALIZUMAB
ΦΑΡΜΑΚΑ ΧΟΡΗΓΟΥΜΕ−
ΝΑ ΣΤΗΝ ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΗ 
ΠΝΕΥΝΟΝΟΠΑΘΕΙΑ

Ν ΝΑΙ

213 ZARZIO FILGRASTIM ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΟΥΔΕΤΕΡΟΠΕΝΙΑ Ν ΝΑΙ

214 ZAVESCA MIGLUSTAT ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ ΝΟΣΗΜΑΤΑ N NAI

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ, ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΕΟΠΥΥ, ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ  

Α/Α ΦΑΡΜΑΚΟ ΔΡΑΣΤΙΚΗ ΟΥΣΙΑ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ N. 3816

1 CELLCEPT MYCOFENOLATE ACID ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ N

2 CERTICAN EVEROLIMUS ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ N

3 FORSTEO TERIPARATIDE ΦΑΡΜΑΚΑ ΕΠΙΔΡΩΝΤΑ ΣΤΟΝ
ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟ ΤΩΝ ΟΣΤΩΝ N

4 GENEFADRONE MITOXANTRONE HΥDROCLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ N

5 LYSODREN MITOTANE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ N

6 MITOXAN MITOXANTRONE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ N

7 MYCOFEN/NEXUS MYCOFENOLATE MOFETIL ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ N

8 MYCOFENOLATE 
MOFETIL/ACTAVIS MYCOFENOLATE MOFETIL ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ N

9 MYCOPHENOLATE 
MOFETIL/ACCORD MYCOFENOLATE MOFETIL ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ N

10 MYFENAX MYCOFENOLATE MOFETIL ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ N

11 MYFETIL MYCOFENOLATE MOFETIL ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ N

12 MYFORTIC MYCOPHENOLATE ACID ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ N

13 NOVANTRONE MITOXANTRONE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ N

14 PREOTACT PARATΗΥROID HORMONE ΦΑΡΜΑΚΑ ΕΠΙΔΡΩΝΤΑ ΣΤΟΝ
ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟ ΤΩΝ ΟΣΤΩΝ N

15 PULMOZYME DORNASE ALFA ΒΛΕΝNΟΛΛΥΤΙΚΑ N

16 RAPAMUNE SIROLIMUS ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ N

17 RENVELA SEVELAMER ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΕΡΦΩΣΦΑΤΑΙΜΙΑ N



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4349

18 SEBIVO TELBIVUDINE ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ N

19 XAGRID ANAGRELIDE ΑΝΑΣΤΟΛΕΙΣ ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ
ΑΙΜΟΠΕΤΑΛΙΩΝ N

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. ΔΥΓ3(α)/οικ.ΓΥ147/1.03.2012 υπουργική απόφαση (Β΄ 543), όπως αυτή τροποποι−
ήθηκε με την υπ’ αριθ. ΔΥΓ3(α)/οικ.34092/2.04.2012 υπουργική απόφαση (Β΄ 1003).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2013

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΡΙΟΣ ΣΑΛΜΑΣ   

 F

Αριθ. 319/2012 (2)
Τροποποίηση συστατικής πράξης ΝΠΔΔ Κοινωνικής 

Προστασίας, Αλληλεγγύης και Αθλητισμού Δήμου 
Ευρώτα, Νικηφόρος Βρεττάκος. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΥΡΩΤΑ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 103, 225, 227, 238 και 280 

του Ν. 3852 / 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα/
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006 «Κύ−
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α/08−
06−2006) και του άρθρου 10 του Ν. 4071/2012.

3. Τις υπ’ αριθ. 70/2011 και 117/2011 Αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ευρώτα (ΦΕΚ 2060/Β/15−09−2011) 
και την υπ’ αριθ. οικ. 10891/1659/29−08−2011 Απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο−
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Έλεγχος 
νομιμότητας της υπ’ αριθ. 117/2011 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ευρώτα που αφορά συμπλήρωση της 
υπ’ αριθ. 70/2011 όμοιας περί συγχώνευσης των Νομικών 
Προσώπων «Δημοτικό Ν. Π. Παιδικού Σταθμού Δήμου 
Σκάλας», «Δημοτικό Ν. Π. Παιδικού Σταθμού Βλαχιώτη 
Δήμου Έλους», Δημοτικό Ν. Π. Παιδικού Σταθμού Οικι−
σμού Αγίου Ιωάννη Δήμου Έλους», «Δημοτικό Ν. Π. Παι−
δικού Σταθμού Δήμου Κροκεών», «Ν.Π. Δημοτικό Στάδιο 
Σκάλας», «Δημοτικό Στάδιο Κροκεών», «Δημοτικό Στάδιο 
Έλους», «ΟΝΑ Δήμου Έλους», «ΟΝΑ Δήμου Νιάτων», σε 
ένα νομικό πρόσωπο με την επωνυμία: «Ν.Π.Δ.Δ. Κοινω−
νικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Αθλητισμού Δήμου 
Ευρώτα, Νικηφόρος Βρεττάκος» (άρθρο 103 του Ν. 3852 
/ 2010)».

4. Την υπ’ αριθ. 319/2012 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ευρώτα σε Ορθή Επανάληψη σχετικά με 
τροποποίηση συστατικής πράξης Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής 
Προστασίας, Αλληλεγγύης και Αθλητισμού Δήμου Ευ−
ρώτα, Νικηφόρος Βρεττάκος.

5. Την υπ’ αριθ. 2153/141/28−01−2013 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Έλεγχος 
νομιμότητας της υπ’ αριθ. 319/2012 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ευρώτα σχετικά με τροποποίηση 
συστατικής πράξης Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας, 
Αλληλεγγύης και Αθλητισμού Δήμου Ευρώτα, Νικηφόρος 
Βρεττάκος» αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η συστατική πράξη του «Ν.Π.Δ.Δ. Κοινω−
νικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Αθλητισμού Δήμου 
Ευρώτα, Νικηφόρος Βρεττάκος», (70/2011 και 117/2011 

αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Ευρώτα ΦΕΚ 
2060/15−09−2011) ως προς το πρώτο εδάφιο του δ Μέ−
ρους το οποίο διαμορφώνεται ως εξής:

«− Η Ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου Ευρώτα 
η οποία ανέρχεται σε 150.000 ευρώ και ή τυχόν έκτα−
κτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας διαμορφώνεται 
ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην 
καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης.»

Με την παρούσα απόφαση θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου ύψους 150.000,00 
€ που θα καλυφθεί από τον Κ.Α.Ε. 00−6715.0003 με τίτλο 
«Επιχορηγήσεις στο ΝΠΔΔ «Νικηφόρος Βρεττάκος» του 
Δήμου Ευρώτα», που θα προβλεφθεί στον προϋπολογι−
σμό οικον. έτους 2013 και στους προϋπολογισμούς των 
επόμενων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

Σκάλα, 19 Δεκεμβρίου 2012

Η Πρόεδρος
ΕΛΕΝΗ Ε. ΔΕΝΤΑΚΟΥ   

 F
Αριθ. 318/2012 (3)
Τροποποίηση συστατικής πράξης ΝΠΔΔ Σχολική Επι−

τροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης «Ι.Ν. Θεοδωρα−
κόπουλος» του Δήμου Ευρώτα.  

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΥΡΩΤΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 103, 225 και 238 του

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα/Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010),

2. Τις διατάξεις των άρθρων 240 του Ν. 3463/2006 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 
114/Α/08−06−2006) και του άρθρου 10 του Ν. 4071/2012.

3. Την υπ’ αριθ. 8440 / 24−02−2011 απόφαση του Υπουρ−
γού Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δι−
ακυβέρνησης με θέμα «Καθορισμός λειτουργίας των 
Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση των οικονομικών θε−
μάτων αυτών», (ΦΕΚ 318/Β΄),

4. Τις υπ’ αριθ. 69/2011 και 124/2011, σε ορθή επανάληψη, 
αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Ευρώτα (ΦΕΚ 
1813/Β΄/11−08−2011) και την υπ’ αριθ. 9110/1247/13−07−2011 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με 
θέμα «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 124/2011 σε 
ορθή επανάληψη ΑΔΣ Δήμου Ευρώτα η οποία συμπλη−
ρώνει και τροποποιεί την υπ’ αριθ. 69/2011 όμοια».



4350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

5. Την υπ’ αριθ. 318/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Ευρώτα σχετικά με τροποποίηση συστατικής 
πράξης ΝΠΔΔ Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ−
παίδευσης «Ι.Ν. Θεοδωρακόπουλος» του Δήμου Ευρώτα.

6. Την υπ’ αριθ. 1049/89/30−01−2012 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Έλεγχος 
νομιμότητας της υπ’ αριθ. 318/2012 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ευρώτα που αφορά τροποποίηση 
Συστατικής πράξης Ν.Π.Δ.Δ. Σχολική Επιτροπή Δευτε−
ροβάθμιας Εκπαίδευσης «Ι.Ν. Θεοδωρακόπουλος» Δήμου 
Ευρώτα» αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η συστατική πράξη του ΝΠΔΔ Σχολικής 
Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης «Ι. Ν. Θεοδω−
ρακόπουλος», του Δήμου Ευρώτα (69/2011 και 124/2011 σε 
ορθή επανάληψη αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ευρώτα ΦΕΚ 1813/Β΄/11−08−2011) ως προς το α) εδάφιο 
του δ Μέρους το οποίο διαμορφώνεται ως εξής:

«α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου η οποία 
ανέρχεται σε 80.000 ευρώ».

Με την παρούσα απόφαση θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου για το οικονο−
μικό έτος 2013 και για τα επόμενα οικονομικά έτη και 
συγκεκριμένα, σε βάρος του ΚΑΕ 00−6715.0002 με τίτλο 
«Επιχορηγήσεις στο Ν.Π. Σχολικής Επιτροπής Β/θμιας 
Εκπαίδευσης «Ιωάννης Θεοδωρακόπουλος» του Δήμου 
Ευρώτα», ποσού 80.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

Σκάλα, 18 Δεκεμβρίου 2012

Η Πρόεδρος
ΕΛΕΝΗ Ε. ΔΕΝΤΑΚΟΥ   

 F
Αριθ. 317/2012 (4)
Τροποποίηση συστατικής πράξης ΝΠΔΔ Σχολική Επι−

τροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης «Αλέξανδρος Πα−
παδιαμάντης» του Δήμου Ευρώτα.  

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΥΡΩΤΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 103, 225 και 238 του

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα/Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010),

2. Τις διατάξεις των άρθρων 240 του Ν. 3463/2006 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 
114/Α/08−06−2006) και του άρθρου 10 του Ν. 4071/2012,

3. Την υπ’ αριθ. 8440/24−02−2011 απόφαση του Υπουρ−
γού Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δι−
ακυβέρνησης με θέμα «Καθορισμός λειτουργίας των 
Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση των οικονομικών θε−
μάτων αυτών» (ΦΕΚ 318/Β΄),

4. Τις υπ’ αριθ. 68/2011 και 123/2011 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ευρώτα (ΦΕΚ 1813/Β΄/11−08−2011) 
και την υπ’ αριθ. 6519/906/29−06−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Έλεγχος 
νομιμότητας της υπ’ αριθ. 68/2011 ΑΔΣ Δήμου Ευρώτα 
και της υπ’ αριθ. 123/2011 όμοιας η οποία συμπληρώνει 
την ανωτέρω»,

5. Την υπ’ αριθ. 317/2012 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ευρώτα σχετικά με τροποποίηση συστα−
τικής πράξης ΝΠΔΔ Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης «Αλέξανδρος Παπαδιαμάντης» του Δήμου 
Ευρώτα

6. Την υπ’ αριθ. 1050/90/29−01−2013 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Έλεγχος 
νομιμότητας της υπ’ αριθ. 317/2012 Απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ευρώτα που αφορά τροποποίηση 
Συστατικής πράξης Ν.Π.Δ.Δ. Σχολική Επιτροπή Πρω−
τοβάθμιας Εκπαίδευσης qqΑλέξανδρος Παπαδιαμάντης” 
Δήμου Ευρώτα» αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η συστατική πράξη του ΝΠΔΔ Σχολικής 
Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης «Αλέξανδρος 
Παπαδιαμάντης», του Δήμου Ευρώτα (68/2011 και 123/2011 
αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Ευρώτα ΦΕΚ 
1813/Β΄/11−08−2011) ως προς το 1) εδάφιο του δ Μέρους 
το οποίο διαμορφώνεται ως εξής:

«1) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου βάσει 
και των συστατικών πράξεων των τέως Δήμων η οποία 
ανέρχεται σε 100.000,00 ευρώ».

Με την παρούσα απόφαση θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου για το οικονο−
μικό έτος 2013 και για τα επόμενα οικονομικά έτη και 
συγκεκριμένα, σε βάρος του ΚΑΕ 00−6715.0001 με τίτλο 
«Επιχορηγήσεις στο Ν.Π. Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας 
Εκπαίδευσης «Αλέξανδρος Παπαδιαμάντης» του Δήμου 
Ευρώτα, ύψους 100.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

Σκάλα, 18 Δεκεμβρίου 2012

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
ΕΛΕΝΗ Ε. ΔΕΝΤΑΚΟΥ  





4352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02002350702130012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2013-02-12T13:55:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




